
L’ originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Umbria – Ufficio Gestione Risorse 

Via Canali 12 – 06124 Perugia – Tel. 0759110928 – Fax 0650763629 

                                  E-mail: dr.umbria.gr@agenziaentrate.it – Pec: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

               
 

                                                        Direzione Regionale dell’Umbria 

                                                                    ______________ 

                                                               

                                                                Ufficio Gestione Risorse 

 

 

    IL DIRETTORE REGIONALE 

  

 PROT N. 1738 RIG 

 

Oggetto: Determinazione a contrarre per  la fornitura di buoni pasto– Convenzione 

Consip Buoni Pasto 7 – lotto 4.   

 
 

Premesso che: 

- in data 7 aprile 2016 con nota prot. n. 50943 la Direzione Centrale Amministrazione 

Pianificazione e Controllo ha comunicato che nelle more dell’aggiudicazione della gara 

centralizzata bandita dall’Agenzia delle Entrate si rende necessario l’approvvigionamento di 

buoni pasto per un periodo di tempo transitorio mediante adesione alla Convenzione Consip 

Buoni Pasto 7;   

- in data 7 giugno 2016 con nota prot. n. 88643 la Direzione Centrale Amministrazione 

Pianificazione e Controllo ha comunicato che in data 6 giugno 2016, il Comitato di Gestione 

ha autorizzato l’adesione alla Convenzione Consip Buoni Pasto 7 e che pertanto le Direzioni 

Regionali possono procedere ad effettuare gli ordinativi per un periodo di 6 mesi  nei limiti 

del fabbisogno oggetto di autorizzazione, che per la Direzione Regionale dell’Umbria 

ammonta ad € 194.100,00 esclusa IVA. 

- in data 13 ottobre 2016 il Comitato di Gestione ha autorizzato l’adesione alla convenzione 

Consip “Buoni Pasto 7” per un periodo di ulteriori 8 mesi a seguito del differimento 

temporale della conclusione della procedura di gara esperita dall’Agenzia delle Entrate per 

l’approvvigionamento di buoni pasto e per un ammontare massimo riferito alla Direzione 

Regionale dell’Umbria di ulteriori € 258.800,00 esclusa IVA; 

- sono già stati acquisiti per il periodo luglio – ottobre 2016 (4 mesi) n. 22381  buoni pasto 

per un importo complessivo di € 125.442,00 esclusa IVA; 

mailto:dr.umbria.gr@agenziaentrate.it
mailto:dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it


2 

 

L’ originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Umbria – Ufficio Gestione Risorse 

Via Canali 12 – 06124 Perugia – Tel. 0759110928 – Fax 0650763629 

                                  E-mail: dr.umbria.gr@agenziaentrate.it – Pec: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

- il numero presunto dei buoni pasto necessari per il fabbisogno degli uffici della Regione 

Umbria, calcolato per i prossimi 10 mesi e sulla stima dei consuntivi dei mesi precedenti, 

viene determinato in 58.163; 

- il costo dei buoni pasto, previsto nella Convenzione Consip “Buoni Pasto 7” è di € 5,63 

cadauno e pertanto l’importo totale presunto della spesa risulta essere pari ad 327.458,69 

oltre IVA; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le stazioni 

appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

  

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

  DETERMINA 

 
di  aderire alla convenzioni Consip per la fornitura di Buoni Pasto 7 per il fabbisogno del personale 

degli uffici della Regione Umbria, per periodo di 10 mesi dal 1° settembre 2016 al 30 giugno 2017.   

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

 

a) saranno acquisiti  buoni pasto del valore nominale di € 7,00 per un importo  massimo di € 

327.458,69 oltre IVA da destinare al personale della Direzione Regionale dell’Umbria e 

delle Direzioni Provinciali di Perugia e Terni; 

b)  il  responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.L 50/2016,  è il 

sottoscritto Dr. Federico Monaco che svolgerà anche  le funzioni di Direttore 

dell’esecuzione del contratto. 

 

Perugia,  17 novembre 2016  

 

F.to IL DIRETTORE REGIONALE 

          Federico Monaco 

mailto:dr.umbria.gr@agenziaentrate.it
mailto:dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it

